
 

 

ご注意: この文書は、当社株式の売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではあり

ません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及び訂正事項分をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断でな

さるようお願いいたします。 

 
2025年８月 18日 

各 位 
会 社 名   日本ビジネスシステムズ株式会社 

代表者名     代表取締役社長   牧田 幸弘  

                       （コード番号：5036 東証スタンダード市場） 

問合せ先  取締役常務執行役員 CFO 勝田 耕平 

          （TEL．03－6778－7336） 

 
東京証券取引所プライム市場への上場市場区分変更承認に関するお知らせ 

 
 本日、当社は、株式会社東京証券取引所（以下「東証」という。）の承認を受け、本日付の取締役会

により当社株式の売出し、株式付与ＥＳＯＰ信託の導入及び自己株式処分並びに配当予想の修正（東証プ

ライム市場変更記念配当）を決議いたしました。当社株式の売出しの受渡期日（※）をもちまして、当社

株式が東証スタンダード市場から東証プライム市場へ上場市場区分を変更することとなりましたので、

お知らせいたします。 

 

（※）2025年 9月 3日(水)から 2025年９月８日(月)までの間のいずれかの日。ただし、売出価格等決

定日の 5営業日後の日となります。当社株式の売出しの詳細につきましては、本日公表の「株式の売出し

に関するお知らせ」をご参照ください。株式付与ＥＳＯＰ信託の導入及び自己株式処分の詳細につきまし

ては、本日公表の「「株式付与ＥＳＯＰ信託」の導入に関するお知らせ」及び「従業員向けインセンティ

ブ・プランとしての自己株式処分に関するお知らせ」をご参照ください。また、配当予想の修正（東証プ

ライム市場変更記念配当）の詳細につきましては、本日公表の「配当予想の修正（東証プライム市場変更

記念配当）に関するお知らせ」をご参照ください。 

 

 これもひとえに、これまで当社グループをご支援くださいました株主の皆様をはじめ、多くの関係者

の皆様からのご支援の賜物と心より深く感謝申し上げます。 

 

 当社グループは、「優れたテクノロジーを、親しみやすく」を企業理念に掲げ、顧客にとって必要な

技術を最適な形で届けることで、企業や社会の持続的成長に貢献してまいりました。当社グループは、独

立系クラウドインテグレーターとして、マイクロソフトを中心としたクラウドサービスなどを活用し、顧

客のパフォーマンスを最大化することが可能なコンサルティング及び ITサービスを提供しています。最

新の技術と方法論を取り込みながら、引き続き最先端のクラウドサービス提供に注力してまいります。 

 

 これまでの皆様のご支援ならびにご厚誼に改めて御礼申し上げますと共に、今後とも、引き続きのご

支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 なお、東証プライム市場への上場市場区分変更に関する詳細につきましては、日本取引所グループの

ウェブサイト（https://www.jpx.co.jp/）をご覧ください。 

 

以 上 


